comunicación de su abono, este Comité Nacional de Competición, teniendo en cuenta lo dispuesto en el 
punto 5º del párrafo cuarto del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

REQUERIR a la SOCIEDAD DEPORTIVO OCTAVIO VIGO el pago de MIL SEISCIENTOS 

EUROS (1.600,00 €) en concepto de pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe 
deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE 
TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, mediante cheque

[...]

EUROS (90,00 €), por presentarse su equipo al citado encuentro con menos de doce jugadoras, incumpliendo 
por segunda vez lo dispuesto en el artículo 120 del Rgto. de Partidos y Competiciones, y conforme al artículo 
55.C) del Rgto. de Régimen Disciplinario. 

C). Sancionar al club BALONMANO SALUD-CLUBASAL con MULTA DE CIENTO 

NOVENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (198,80 €) por impago del fondo arbitral y de 
los honorarios de los auxiliares de mesa del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de 
la deuda total arbitral (568,00 €). Todo ello al haber transcurrido más de cuarenta y ocho horas desde la 
celebración del encuentro y no tener constancia alguna de su abono, y de conformidad con lo dispuesto en 
párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario. 

D). REQUERIR al club BALONMANO SALUD-CLUBASAL el pago de SETECIENTOS 

SESENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (766,80 €) por los siguientes conceptos: 

Importe del fondo arbitral 500,00 
Importe de honorarios de anotador y cronometrador 68,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 198,80 
Total a abonar: 766,80 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

610,00 €, ha sido devuelto por incorriente, ocasionando unos gastos bancarios por importe de 30,00 €, este 
Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de 
Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club BUEU ATLÉTICO BALONMAN con MULTA DE CIENTO VEINTIDOS 

EUROS (122,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 
20% de la deuda arbitral (610,00 €). 

B). REQUERIR al club BUEU ATLÉTICO BALONMAN el pago de CIENTO SETECIENTOS 

SESENTA Y DOS EUROS (762,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 610,30 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 122,00 
Total a abonar: 762,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO